
1:1111e., Y SUVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

BUD  A DEL PE 

RE 	 "1.1 

AÑO DEI DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 4 4 4 - 2018 - GRJ/GRI 

Huancayo, 1 7 DIC 2018 
EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO REGIONAL DE 

JUNIN 

VISTO: 

El INFORME LEGAL N° 651-2018-GRJ/ORAJ, con fecha de recepción 11 de 
diciembre del 2018, debidamente suscrito por el Director Regional de Asesoría Jurídica, 
e INFORME TÉCNICO N° 678-2018-GRJ/GRI/SGSLO, con fecha de recepción 29 de 
noviembre del 2018, suscrito por el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, 

acionado al error material consignado en el contenido de la RESOLUCIÓN 
ENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 468-2017-GRJ/GRI, de fecha 27 
ciembre del año 2017, que aprueba el Expediente de Liquidación Técnico - 
ciero del Proyecto denominado "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE 
ACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. N° 242 - CC.PP. SELVA DE ORO, 

TRITO DE RIO TAMBO, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN", CON 
CODIGO SNIP N° 266060, y 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 1.1 'del artículo IV del Título Preliminar de la Ley N° 27444, Ley 
del Procedimiento Administrativo General, modificado mediante Decreto Legislativo N° 
1272, señala que, según el Principio de Legalidad, las autoridades administrativas 
deben actuar con respecto a la Constitución, la Ley y el Derecho, dentro de las 
facultades que le están atribuidas y de acuerdo a los fines para los que le fueron 
conferidas; 

ue, con fecha 27 de diciembre del 2017, el Gerente Regional de Infraestructura, 
le la RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 468- 

011-GRJ/GRI, respecto a la aprobación del Expediente de Liquidación Técnico de 
1/RATO N° 254-2016-GRJ/ORAF, de fecha 21 de noviembre del 2016, se 

suscribe el Contrato de la Ejecución de la Obra "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS 
DE EDUCACIÓN INICIAL ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. N° 242 - CC.PP. SELVA DE 
ORO, DISTRITO DE RIO TAMBO, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN", CON 
CODIGO SNIP N° 266060 (...); 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N° 678-2018-GRJIGRI/SGSLO, de fecha 
29 de febrero del año 2018, la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras 
del Gobierno Regional Junín, solicita la corrección de la RESOLUCIÓN GERENCIAL 
REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 468-2017-GRJ/GRI, ya que, por un error 
involuntario se ha consignado datos que no corresponde; 

/ En la parte del RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO 
C. R. 1.  

REG. N° 	.Z,68 
EXP bit 	3-t /9 



•-• .1' Y gni 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD. 

PoBL /CA DEL PE 
 E% 

1(a--)40 

GO 

reir  

AÑO DEL DIALOGO Y LA RECONCILIACION NACIONAL' 

DONDE DICE: 

(•••) 

"APROBAR el Expediente de Liquidación Técnico de CONTRATO N° 254-2016- 
GRJ/ORAF, de fecha 21 de Noviembre del 2016. se suscribe el Contrato de la 
ejecución de Obra "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL 
ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. N 242 - CC.PP. SELVA DE ORO, DISTRITO DE RIO 
TAMBO, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN" CON CODIGO SNIP N° 266060, 
de una parte el Gobierno Regional Junín y de la otra parte la empresa CONSORCIO 
"GRUPO SELVA DE ORO", conformado por las Empresas (1. GRUPO AMB S.A.C, 
FRAN & CHESCA INVERSIONES E.I.R.L.) presentado por su representante común 
Sr. EDWIN FRANCISCO CORDOVA HUAMAN. por el monto contractual de S/. 
2,348,788.54 Soles, por el Sistema de ejecución a suma alzada, con un plazo de 
ejecución de 120 días calendarios, finalmente se aprueba por el monto contractual de 
S/. 2,406,273.61 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES 61/100 SOLES), Según los fundamentos expuestos en la parte 
considerativa" 

(-) 

DEBE DECIR: 

(•• •) 

"APROBAR el Expediente de Liquidación Técnico de CONTRATO N° 441-2015- 
GRJ/GGR. de fecha 31 de Diciembre del 2015. se suscribe el Contrato de la ejecución 
de Obra "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL 
ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. N 242 - CC.PP. SELVA DE ORO, DISTRITO DE RIO 
TAMBO, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN" CON CODIGO SNIP N° 266060, 
de una parte el Gobierno Regional JUtlit7 y la otra parte la empresa CONSORCIO 
"GRUPO SELVA DE ORO", conformado por las Empresas (1. GRUPO AMB S.A. C, 
FRAN & CHESCA INVERSIONES E.I.R.L.) presentado por su representante común 
Sr. EDWIN FRANCISCO CORDOVA HUAMAN. por el monto contractual de S/. 
2,348,788.54 Soles, por el Sistema de ejecución a suma alzada, con un plazo de 
ejecución de 120 días calendarios. finalmente se aprueba por el monto contractual de 
Si. 2,406,273.61 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES 61/100 SOLES) Según los fundamentos expuestos en la parte 
consideratiya" 

ARTICULO TERCERO 

DONDE DICE: 

(...) 

"VERACIDAD de la Liquidación Técnico de Contrato de Obra al Contratista 
CONSORCIO "SELVA DE ORO" representante Legal Sr. EDWIN FRANCISCO 



Y EUA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD. 

LILA DEL 1,5  
REr 	

"U 

'AÑO DEL DiALOGO ♦ LA REEDNCILJAC[ON NACiON,1,1: 

CORDOVA HUAMAN revisada por el ING. DANNY ELIAS PUENTE BALVIN CIP N° 
66432, finalmente revisada y Evaluada por la ARQ. GHEIMY ROSADO VERGARA 
CAP N° 11898" 

(• • .) 

DEBE DECIR: 

(« • • ) 
"VERACIDAD de la Liquidación Técnico de Contrato de Obra al Contratista 
CONSORCIO "GRUPO SELVA DE ORO" representante Legal Sr. EDWIN 
FRANCISCO CORDOVA HUAMAN revisada por el ING. DANNY ELIAS PUENTE 
BALVIN CIP N°66432, finalmente revisada y Evaluada por la ARQ. GHEIMY ROSADO 
VERGARA CAP N°11898" 

 
70/SUB 	NOP, \

O 

Z  O DE SU RViSION 
Y LrOU ClóN 

DE CIEIRAS 
\ • 

(« • • ) 

Que, el numeral 1) del artículo 210° del TUO de la Ley del Procedimiento 
Administrativo General - Ley N° 27444, dispone lo siguiente: "Los errores material o 
aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto 
retroactivo, en cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados,  

.-slempré que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión"; 

Que, en consecuencia, a razón de los considerandos expuestos y con la 
ormidad de la Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, resulta 

NTE rectificar el error material consignado en la RESOLUCIÓN GERENCIAL 
DE INFRAESTRUCTURA N° 468-2017-GRJ/GRI, de fecha 27 de diciembre 
e aprueba el Expediente de Liquidación Técnico de CONTRATO N° 254- 

-GRJ ORAF, de fecha 21 de noviembre del 2016, se suscribe el Contrato de la 
eet.i'ció de la Obra "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL 

LARIZADA EN LA I.E.I. N° 242 - CC.PP. SELVA DE ORO, DISTRITO DE RIO 
M1/110, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN", CON CODIGO SNIP N° 266060 

• (.:.); a"través de la emisión del acto resolutivo correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras, y con la visación del Sub Gerente de la Sub Gerencia citada, y del Director de la 
Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales - Ley N° 27867 y sus modificatorias, y Resolución Ejecutiva 
Regional N° 103-2015-GR-JUNIN/PR; y 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR, el ERROR MATERIAL contenido en la 
RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N' 468-2017- 
GRJ/GRI, de fecha 27 de diciembre del 2017, conforme al siguiente detalle: 

✓ En la parte del RESUELVE: 

PROC • 
REGIONAl  

-a

▪ 	

ati,  017, 

.1;j17 
( 



41) 
kgaill 

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Buc.,..., , 
R., 	

.,<,., 

41,0  
"ngliPfria+r  

N‘L.1.t.1 

ARTÍCULO PRIMERO 

DONDE DICE: 

(•••) 

"APROBAR el Expediente de Liquidación Técnico de CONTRATO N° 254-2016- 
GRJ/ORAF. de fecha 21 de Noviembre del 2016. se suscribe el Contrato de la 
ejecución de Obra "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL 
ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. N 242 • CC.PP. SELVA DE ORO, DISTRITO DE RIO 
TAMBO, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN" CON CODIGO SNIP N° 266060, 
de una parte el Gobierno Regional Junin y de la otra parte la empresa CONSORCIO 
"GRUPO SELVA DE ORO", conformado por las Empresas (1. GRUPO AMB S.A. C, 
FRAN & CHESCA INVERSIONES E.I.R.L.) presentado por su representante común 
Sr. EDWIN FRANCISCO CORDOVA HUAMAN. por el monto contractual de S/. 
2,348,788.54 Soles, por el Sistema de ejecución a suma alzada, con un plazo de 
ejecución de 120 días calendarios. finalmente se aprueba por el monto contractual de 
S/. 2,406,273.61 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES 61/100 SOLES), Según los fundamentos expuestos en la parte 
considerativa" 

(««•) 
DEBE DECIR: 

(•••) 
"APROBAR el Expediente de Liquidación Técnico de CONTRATO N° 441-2015- 
GRJ/GGR. de fecha 31 de Diciembre del 2015. se suscribe el Contrato de la ejecución 
de Obra "INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN INICIAL 
ESCOLARIZADA EN LA I.E.I. N 242 - CC.PP. SELVA DE ORO, DISTRITO DE RIO 
TAMBO, PROVINCIA DE SATIPO, REGIÓN JUNÍN" CON CODIGO SNIP N° 266060, 
de una parle el Gobierno Regional Junin y la otra palle la empresa CONSORCIO 
"GRUPO SELVA DE ORO", conformado por las Empresas (1. GRUPO AMB S.A.C, 
FRAN & CHESCA INVERSIONES E.I.R.L.) presentado por su representante común 
Sr. EDWIN FRANCISCO CORDOVA HUAMAN, por el monto contractual de S/. 
2,348,788.54 Soles. por el Sistema de ejecución a suma alzada con un plazo de 
ejecución de 120 días calendarios. finalmente se aprueba por el monto contractual de 
S/. 2,406,273.61 (DOS MILLONES CUATROCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y TRES 61/100 SOLES) Según los fundamentos expuestos en la parte 
considerativa" 

ARTICULO TERCERO 

DONDE DICE: 

(• • .) 

"VERACIDAD de la Liquidacion Técnico de Contrato de Obra al Contratista 
CONSORCIO "SELVA DE ORO" representante Legal Sr. EDWIN FRANCISCO 



GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 	I 7 DIC 2 
......... 

.......... 
7.,•••• 	on Roble, • •!•9••41.~ 

Y tLY,x, 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD. 

AÑO DEL DIALOGO V LA RECONCILIACION NACIONAL' 

CORDOVA HUAMAN revisada por el ING. DANNY ELIAS PUENTE BALVIN C1P N° 
66432, finalmente revisada y Evaluada por la ARQ. GHEIMY ROSADO VERGARA 
CAP N° 11898" 

(-) 

DEBE DECIR: 

(•••) 

"VERACIDAD de la Liquidación Técnico de Contrato de Obra al Contratista 
CONSORCIO "GRUPO SELVA DE ORO" representante Legal Sr. EDWIN 
FRANCISCO CORDOVA HUAMAN revisada por el ING. DANNY ELIAS PUENTE 
BALVIN CIP N°66432, finalmente revisada y Evaluada por la ARQ. GHEIMY ROSADO 
VERGARA CAP N°11898" 

(•••) 

ARTICULO SEGUNDO.- DEJAR SUBSISTENTE los demás extremos de la 
RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N° 468-2017- 
GRJ/GRI, de fecha 27 de diciembre del 2017. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR copia de la presente Resolución, a la Sub 
Gerencia de Supervisión y Liquidación de obras, Órgano Regional de Control 
Institucional, Oficina Regional Desarrollo y Tecnología de la Comunicación Informática, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas, Sub Dirección de Administración y 
Finanzas, a la Empresa Contratista y demás Unidades Orgánicas que por la Naturaleza 
de sus funciones tengan inherencia en el contenido de la misma. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

ING. ALFPnDo POMA SÁMANEZ 
Gerente •e:nonni ne In`reestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

